PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБОЙНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИБОЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 4 7  от 11 декабря 2014 г.
Об утверждении Положения о правлении
по регулированию тарифов администрации
Прибойнинского сельского поселения
          В целях организации работы по подготовке и рассмотрению материалов об установлении тарифов, подлежащих регулированию, а также выработке предложений по вопросам установления регулируемых тарифов, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст.46 Устава Прибойнинского муниципального образования,-
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить Положение о правлении по регулированию тарифов администрации Прибойнинского сельского поселения согласно приложению.
     2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибойнинского муниципального образования.
     3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Прибойнинского

муниципального образования                                                          Е.М. Коробова
                                                                      Приложение

                                                                      к распоряжению администрации

                                                                      Прибойнинского сельского поселения
                                                                      от _____________2014г.   № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о правлении по регулированию тарифов
администрации Прибойнинского сельского поселения
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о правлении по регулированию тарифов (далее – Положение) определяет полномочия, порядок формирования и работы правления по регулированию тарифов (далее – Правление), а также процедуру принятия им решений.
1.2. Правление является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, созданным при администрации Прибойнинского сельского поселения (далее – Администрация), уполномоченным принимать решения по вопросам тарифного регулирования в пределах установленных полномочий.
1.3. При принятии решений Правление руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе настоящим Положением.
1.4. Основной формой работы Правления являются его заседания, которые проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение установленных законодательством сроков рассмотрения дел об установлении тарифов.
1.5. Право внесения вопросов на рассмотрение Правления имеют председатель и члены Правления. Основанием для внесения вопросов на рассмотрение Правления указанными лицами могут быть их самостоятельные заявления, а также их заявления по обращениям органов исполнительной власти области, органов прокуратуры, юридических и физических лиц.

1.6. Уполномоченным лицом для проведения экспертизы экономической обоснованности предлагаемых к утверждению тарифов (цен, размеров платы) и подготовки к рассмотрению вопросов на заседании Правления является специалист по регулированию тарифов Администрации.

2.Состав Правления

2.1.  Общая численность Правления Администрации не более 3 человек. В состав Правления Администрации без права передачи полномочий иным лицам входят работники Администрации,  включая главу Прибойнинского муниципального образования и специалиста по регулированию тарифов Администрации.
2.2. Состав Правления утверждается распоряжением Администрации.

2.3. Глава муниципального образования является председателем Правления.
2.4. В случае отсутствия председателя Правления его функции выполняет исполняющий обязанности главы Администрации в установленном порядке.

3.Компетенция Правления

3.1. К компетенции правления относятся:

1) установление тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения;

2) утверждение инвестиционных программ;

3) утверждение производственных программ;

4) выбор методов регулирования тарифов организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение;

5) согласование в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, решения концедента о заключении концессионного соглашения и о конкурсной документации в части долгосрочных параметров регулирования тарифов;

6) утверждение целевых показателей деятельности регулируемых организаций.

3.2. Правление по решению председателя вправе рассматривать иные вопросы, отнесенные к компетенции Администрации, а также вопросы, не внесенные в повестку заседания Правления.

4. Права и обязанности членов Правления

4.1. Председатель Правления:

- обеспечивает общее руководство работой Правления;

- ведет заседания Правления.

4.2. Члены Правления имеют право:

- предлагать вопросы для рассмотрения Правлением;

- вносить замечания и предложения по повестке дня, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;

- вносить проекты решений и поправок к ним;

- выступать, задавать вопросы, давать справки;

- иметь особое мнение по рассматриваемому вопросу.

5. Обеспечение деятельности Правления

5.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Правления осуществляется специалистом по регулированию тарифов Администрации.

    Для обеспечения деятельности Правления специалист по регулированию тарифов Администрации обязан:

1) Готовить проекты повестки заседания Правления, принимаемых решений, вести протокол заседания Правления.

2) Знакомить с проектами решений и прилагаемыми к ним материалами членов Правления.
3) Оформлять решения Правления в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4) Доводить до сведения организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, решения, принятые Правлением, в соответствии с перечнем рассылки.

5) Осуществлять общий контроль за исполнением поручений Правления.
6. Порядок проведения заседания Правления

6.1. Дату, время и место заседания правления назначает председатель Правления.
6.2. Заседание Правления считается правомочным, если на нем присутствуют не менее трёх членов Правления.
6.3. Заседание Правления проводится ее председателем.
6.4. В начале заседания председателем оглашается повестка заседания Правления, представляются присутствующие лица.
      Вопрос, внесенный в повестку заседания Правления, снимается с рассмотрения по решению Правления при невозможности рассмотрения вопроса в отсутствие одного или нескольких приглашенных лиц и в других случаях.

6.5. Обсуждение вопросов на заседании Правления осуществляется в следующем порядке:
1) Председатель Правления кратко излагает содержание представленных документов и их соответствие установленным требованиям.

2) Уполномоченный по делу оглашает экспертные заключения.
3) Приглашенные представители организации, материалы которой рассматриваются на заседании Правления, дают пояснения, отвечают на вопросы членов Правления.

4) Члены Правления обсуждают рассматриваемый вопрос и выносят решение с выработкой предложений.
5) Обсуждение вопросов при принятии решения членами Правления проводится в открытом порядке:
- председатель поочередно предоставляет слово членам Правления;

- председатель выступает с заключительным словом;

- председатель ставит вопрос на голосование по каждому пункту и в заключении по проекту решения в целом.

6) Решение Правления принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Правления открытым голосованием.
7) В случае неявки представителей организации, материалы которой рассматриваются, на заседание Правления без уважительной причины, Правление вправе рассмотреть обсуждаемый вопрос и принять решение без участия представителей организации, надлежащим образом извещенных о месте, дате и времени заседания Правления.
8) Решение Правления оформляется протоколом, который подписывается всеми членами правления, принявшими участие в заседании Правления, и утверждается ее председателем.

9) Решение Правления носит рекомендательный характер и учитывается при подготовке проекта муниципального правового акта Прибойнинского муниципального образования по рассматриваемому вопросу.
Глава Прибойнинского

муниципального образования                                                   Е.М. Коробова